

خبر

سجادی: شرایط کادرفنی تیم امید قابل بررسی است

● **تسنیم:** معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزیر ورزش و جوانان از عملکرد تیم فوتبال امید کشورمان در بازی‌های آسیایی انتقاد کرد. نصرالله سجادی درخصوص عملکرد تیم فوتبال امید کشورمان در بازی‌های آسیایی اظهار کرد: من بازی‌های تیم امید را ندیدم‌ام و درخصوص عملکرد آنها باید از آقای کفاشیان سوال کنید اما از نتایجی که گرفته شده به هیچ‌وجه راضی نیست‌م و همه از این موضوع ناراحتیم. باید درخصوص تیم امید تجدیدنظری اساسی صورت گیرد و برای موفقیت این تیم و راهیابی‌اش به المپیک برنامهریزی دقیقی داشته باشیم. این شکست برای تیم فوتبال امید یک هشدار بود و باید آن را جدی بگیریم. او در واکنش به این موضوع که آیا احتمال برکناری نلو وینگا وجود خواهد داشت یا نه، گفت: در تجدینظر ممکن است هر اتفاقی بیفتد و وضعیت کادر فنی نیز در این شرایط قابل بررسی است. سجادی با اعلام دوباره جواز مدال آوران بازی‌های آسیایی درباره جواز مدال آوران بازی‌های پارآسیایی نیز عنوان کرد: با هماهنگی‌هایی که با خسروی‌وفا صورت گرفته براساس آیین‌نامه پاداش‌ها را پرداخت خواهیم کرد. پیش از این هم اعلام کردیم قهرمانی که مدال طلا بگیرند ۱۵۰۰سکه خواهند گرفت و تعداد جواز مدال آوران نقره و برنز نیز به ترتیب ۷۰ و ۴۰سکه است. او در پاسخ به این سوال که این جواز چه زمانی به قهرمانان پرداخت خواهد شد، اظهار کرد: مراسم اهدای جواز بعد از بازی‌های پارآسیایی برگزار می‌شود و در مراسمی جواز تمام مدال آوران را در سال‌های جاری پرداخت خواهیم کرد. معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: تمام جواز براساس آیین‌نامه پرداخت خواهد شد و به ورزشکاران و مربیان به گونه‌ای جواز را اهدا می‌کنیم که هیچ کدام ناراضی نباشند.

نخستین مدال طلای کره‌شمالی

● **اوم یول چول** وزنه‌بردار کره‌شمالی در دسته ۵۶کیلوگرم نخستین مدال طلای این کشور را در بازی‌های آسیایی۲۰۱۴ اینچئون کسب کرد. او با ۲۹۸ کیلوگرم بر سکوی نخست ایستاد. در این دسته وزنه‌بردار ویتنامی با ۲۹۴کیلوگرم در مکان دوم قرار گرفت. این وزنه‌بردار بعد از بلندکردن این وزنه به‌شدت از سوی تماشاگران موردتشویق قرار گرفت.

شجاعی: کفاشیان با جذب مربی خارجی برای زنان موافقت نمی‌کند

● **ایرنا:**فریده شجاعی، نایبرئیس زنان فدراسیون فوتبال گفت: برای تشکیل تیم ملی فوتبال زنان و برگزاری دور جدید تمرینات این تیم، کمیته زنان فدراسیون فوتبال خواستار جذب مربی خارجی شد. اما کفاشیان با این تقاضا مخالفت کرد. «علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال به‌دلیل کمبود اعتبار با این درخواست مخالفت کرده، او ادامه داد: این توجه به یک وقفه تقریباً یک‌ساله در برگزاری اردوهای آمادگی تیم ملی فوتبال زنان، همچنین پیش‌روی‌داشتن رقابت‌های فوتبال زنان قهرمانی آسیا در سال آتی، برای آغاز مجدد تمرینات تیم ملی برنامه‌ای طراحی شده که برای تصمیم‌گیری نهایی پس از بازگشت کفاشیان از اینچئون به وی ارایه خواهد شد» او خاطرنشان کرد: «کمیته زنان فدراسیون فوتبال با توجه به شرایط موجود، یک مربی زن ایرانی را به‌عنوان سرمربی برای تیم ملی در نظر گرفته که تا تأیید مدیران فدراسیون تمرینات تیم ملی آغاز می‌شود.» این در شرایطی است که تیم فوتبال زنان ایران در تازه‌ترین رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) با چهار پله سقوط در رده ۵۸ جهان و ۱۳ آسیا ایستاده است. تیم زنان ایران در رده‌بندی مائوزون در رده ۱۲ آسیا و ۵۴ جهان قرار داشت. در حال حاضر زاین با ۲۰۸۱ امتیاز در رده اول آسیا و سوم جهان ایستاده و رده اول و دوم جهان در اختیار تیم‌های فوتبال زنان آمریکا و آلمان قرار دارد.

جریمه شبکه اسپانیایی به‌خاطر تشبیه رئالی‌ها به کفتار

● دادگاهی در پایتخت اسپانیا برای خود را در پرونده شکایت باشگاه رئال مادرید علیه پالیکه تلویزیونی کاتالان به اسم TV3 به سود باشگاه رئال اعلام کرد. این شبکه تلویزیونی، کلیپی پخش کرد و رفتار برخی از بازیکنان رئال مادرید را به کفتار تشبیه کرد. مادرید که در فوریه ۲۰۱۳ علیه این شبکه و سفتر از اعضای اجرایی این شبکه به دلیل توهین به اشخاص، شکایتش را مطرح کرده بود، برنده این پرونده و این شبکه تلویزیونی مجبور شد جریمه ۲هزار۲۰۰یورویی را پرداخت کند. این در حالی است که رئال مادرید تقاضای غرامت شش‌میلیون‌یورویی را مطرح کرده بود. ۱۳ فوریه این شبکه تلویزیونی فیلمی را پیش از دیدار دو تیم رئال مادرید و بارسلونا منتشر کرد و دادگاه با وجود درخواست‌های رسمی این شبکه، آنها را مقصر شناخت. این فیلم رفتار بازیکنان رئال مادرید را به کفتار تشبیه کرده بود و تکل‌های به‌آرپاوا و ژاوی را نیز در این فیلم نشان می‌دهد.

گلبران‌ال‌شمال» با حضور اشکان دژا که

● **فرانس:** تیم فوتبال العربی در حضور بازیکن ایرانی خود، حریفش را گلبران کرد. تیم فوتبال العربی در هفته چهارم رقابت‌های لیگ ستارگان قطر، شب گذشته در خانه، میزبان الشمال بود که در نهایت این دیدار را با نتیجه ۴ بر صفر به سود خود پشت‌سر گذاشت. اشکان دژا که مهاجم ایرانی العربی در این دیدار سرانجام در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت که البته در امر گلزنی برای العربی ناموفق بود. العربی با این پیروزی ۹ امتیازی شد.

تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی خود در مسابقات قهرمانی جهان برای کسب مقام پنجمی به مصاف روسیه رفت که تاکنون موفق به شکست آن در هیچ بازی رسمی نشده بود. تیم کشورمان در این بازی هم نتوانست برای کسب مقام یا پنجم جهان از سد حریفش بگذرد و با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب شد. شاگردان کوچا در این بازی بسیار ضعیف ظاهر شدند و تا حدودی انرژی خود را برای بازی‌های آسیایی نگه داشتند که تا چندروز دیگر باید در کره‌جنوبی در اولین بازی به مصاف هنگ کنگ برروند. هر دو تیم پس از ترسیدن به مرحله نیمه‌نهایی، نامیده‌انه برای کسب عنوان پنجمی با هم به رقابت پرداختند. البته تیم ملی ایران دلایل زیادی برای پایان افتخارآمیز مسابقات قهرمانی

جهان دارد چون حداقل با ۱۲ پله صعود به بهترین نتیجه دوران خود در مسابقات رسیدند. همچنین این بهترین نتیجه یک تیم آسیایی پس از سال ۱۹۸۲ است که ژاپن به مقام چهارم رسید. در طرف دیگر هم تیم ملی روسیه قرار داشت که مسابقات قهرمانی جهان را برای سومین‌بار متوالی بدون کسب مدال به پایان می‌برد. آنها در سال ۲۰۱۰ به مقام پنجم و در سال ۲۰۰۶ به مقام هفتم رسیدند. هر دو تیم می‌خواستند حداقل مسابقات را با پیروزی تمام کنند. ست نخست بازی با برتری ایران تا وقت استراحت فنی اول

والیبالیست‌های ایران ششم جهان شدند

شروع شد اما در ادامه این روس‌ها بودند که برتری خود را به شاگردان کوچا دیکته کردند و ست اول را ۲۵ بر ۱۹ به سود خود به پایان بردند. سرویس خوب و اشتباهات بازیکنان ایران، عوامل برتری روسیه در این ست بود. ثبت امتیاز ۶ بر ۳ به سود ایران در ست دوم، سرمربی روسیه را وادار به استفاده از وقت استراحت فنی کرد اما در ادامه باز هم امتیازات حساس بازی نصیب روسیه شد تا این ست هم با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ به سود آنها به پایان برسد. تیم ملی روسیه تا پایان ست دوم ۲۷ امتیاز از حمله، ۳ امتیاز از

امیر قلعه‌نویی در گفت‌وگو با «شرق»:

دایی با تیم جدیدی برمی‌گردد و ادامه می‌دهد



امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران

دفاع، ۵ امتیاز سرویس و ۱۵ پوئن هم از اشتباهات حریف به دست آورد در حالی که بازیکنان ایران ۲۵ امتیاز از حمله، ۵ امتیاز از دفاع و ۱۰ پوئن هم از اشتباهات روس‌ها کسب کردند. شروع ست سوم برای تیم ایران، کاملاً نامیدکننده بود به‌طوری که سایت مسابقات قهرمانی جهان هم نوشت که ایران از روزهای خوب خود فاصله زیادی دارد. این ست نیز با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ به سود روسیه تمام شد تا ایران به مقام ششمی جهان برسد. در پایان این مسابقه نیکلای پاولوف، بازیکن شماره‌هفت روسیه توانست ۱۴ امتیاز برای تیمش کسب کند و عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان را به خود اختصاص دهد. در تیم ایران هم میلاد عبادی‌پور ۹ امتیاز کسب کرد و امتیازآورترین بازیکن ایران شد.

امیر قلعه‌نویی در گفت‌وگو با «شرق»:

خوزستان بازی را واگذار کردیم که در دو بازی آخر باید برنده می‌شدیم. ما در این دو بازی ۱۲ موقعیت گل را از دست دادیم. به نظرم این اضعاف، منطقی نیست. تیم‌های خوب زیادی هم بودند که ما شکست دادیم.

❖ قبول دارید تیم متکی به خسرو حیدری است؟

من از ملی‌پوشان گلایه می‌کنم، شما می‌گویید تیم متکی به خسرو حیدری است؟

❖ شما به شرایط سخت عادت دارید، این بار هم می‌توانید تیم را از این شرایط بیرون بیاورید؟

من اصلاً اعتقاد ندارم تیم در شرایط سختی است، اگر با دو باخت هر تیمی به شرایط سخت و بحرانی برسد که باید بسیاری از تیم‌ها در همین لیگ خودمان در شرایط بحرانی به‌سر بیرند. ما با صدر جدول دو امتیاز فاصله و وقت کافی داریم تا تیم را به شرایط برد برسانیم، این هفته در اصفهان برابر ذوب‌آهن بازی سختی داریم، اما می‌توانیم پیروز باشیم.

❖ تغییر و تحولی که وزارت ورزش در پرسپولیس و استقلال به وجود آورده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

وزارت ورزش برای واگذاری دو تیم پرسپولیس و استقلال طرح خالی دارد که باید آن را اجرا می‌کرد تا مرحله واگذاری به اشکال نخورد. یکسری اشکالات وجود دارد اما قابل رفع هستند. خوشبختانه وضعیت استقلال که خوب است و ما مشکلی در حال حاضر نداریم.

❖ شما برخوردی که با علی دایی شد را درست می‌دانید؟

من حق دخالت در امور خانواده پرسپولیس را ندارم، اما به نظرم علی دایی سرمایه ملی است و به‌زودی با تیم دیگری به صحنه برمی‌گردد و کارش را ادامه خواهد داد.



خسرو قمری، رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری اعتقاد دارد رکابزنان تیم اسپرینت مدال برنز این بازی‌ها را از دست داده‌اند. «ما در تیم اسپرینت خیلی امید داشتیم اول با دوم شویم اما به خاطر اشتباهات فنی خودمان این فرصت را از دست دادیم. تیم ما جوان بود اما حتما شایستگی کسب مدال را داشت. اما در مورد تیم تعجبی به همه گفته بودیم که این رشته را احیا می‌کنیم ما دوچرخه‌سواران جوانی داریم اما با این حال نتیجه خوبی گرفتیم. واقعیت این است که ما در این رشته برای آینده سرمایه‌گذاری می‌کنیم. البته باید تأکید کنم امروز هیچ امید ی برای کسب مدال در این رشته نداریم.» مجید عسگری، وزنه‌بردار دسته ۵۶کیلوگرم، آخرین امید ایرانی‌ها در روز نخست بازی‌های آسیایی بود تا بتواند چراغ کاروان را روشن کند که بخت با او هم بار نبود. عسگری در حرکت یکضرب وزن ۱۲۴کیلوگرمی را بالای سر برد و پنجم شد. اما او موفق شد در این حرکت رکورد یکضرب ایران را در این رشته بشکند. عسگری در حرکت دومش، ۱۴۶کیلوگرم و در مجموع ۲۷۰کیلوگرم وزن زد و به‌عنوان ششم بازی‌ها رسید.

حسین رضازاده، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری بر این باور است وزنه‌بردار ایران در این دوره می‌تواند در بازی‌های آسیایی شگفتی‌ساز شود و بیشترین مدال‌های ممکن را در طول تاریخ حضور این رشته در این بازی‌ها کسب کند.

مجید عسگری یکی از وزنه‌برداری است که رضازاده معتقد بود می‌تواند با رکوردهایی که در تمرینات از خود به ثبت رسانده بعد از سال‌ها دوباره ایران را در این وزن روی سکو برد و مدال برنز مهدی باژوان در بازی‌های ۱۹۹۸ پکنوک را تکرار کند. رضازاده روز گذشته بعد از عملکرد دور از انتظار عسگری با او به‌سردی برخورد کرد و حتی حاضر نشد در جمع خبرنگاران حضور داشته باشد و درخصوص عملکرد این وزنه‌بردار توضیحی ندهد. نصرالله سجادی، معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان روز گذشته در مسابقات تیراندازی، شمشیربازی و وزنه‌برداری حاضر بود تا از نزدیک رقابت‌های آنها را ببیند. او در حاشیه این رقابت‌ها در جمع خبرنگاران جواز قهرمانان و مدال آوران این بازی‌ها را اعلام کرد. ۱۵، ۷۰ و ۴۰سکه طلا جواز مدال آورانی است که به‌ترتیب سکوهای اول تا سومی این رقابت‌ها را به دست آورد. سجادی در اظهارنظر جالبی گفت: خیلی زود جواز مدال آوران را پس از پایان بازی‌های ملی مراسم پرداخت خواهند کرد.

با تمام این‌ها هنوز یک روز از شروع بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره گذشته و کاروان ایران چشمان‌انتظار کندهای درخشان طلا، نقره و برنزی است که دوره قبل گرفته است. روز گذشته در حاشیه اولین روز هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی، اجلاس شورای المپیک آسیا با حضور توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، شیخ احمد الصباح، رئیس شورای المپیک آسیا و همچنین روسا و نمایندگان کمیته‌های المپیک کشورهای آسیایی، از جمله کیومرث هاشمی‌ریس و شاهرخ شهنازی دبیر کمیته ملی المپیک کشورمان برگزار شد و طی آن میزبانی نشست شورای المپیک آسیا در اواسط سال ۲۰۱۵ به ایران دادند. اتفاقی که برای نخستین‌بار نصیب ورزش ایران شده است.

ورزش



کاروان ایران در «اینچئون» استارت زد

آغاز بدون مدال

سارا گودرزی، خبرنگار اعزامی شرق به «اینچئون»

راه پیدا کردند. نازنین ملایی و عاقل حبیبیان هم در روینگت تک‌نفره به همین مرحله راه پیدا کردند. مسابقات این قایقرانان فردا برگزار می‌شود. در دوچرخه‌سواری اسپرینت، تیم ایران با ترکیب سفنغره محمود پراش، فریزن عرب و حسنعلی ورپشتی به مصاف ژاپن رفت و با شکست مقابل این تیم، شانس کسب مدال برنز را از دست داد و چهارم شد.

تیم تعجبی هم با ترکیب علی خادمی، حمید بیک‌خورمیزی، بهنام آریان و محمد رحیلو با کسب مجموع امتیاز ۵۲/۳۱ در ۱۱ تیم حاضر به مقام هفتم دست یافت و دور دوم مقدماتی صعود کرد. مسابقات این رشته امروز برگزار می‌شود.

برنامه ورزشکاران ایران در دومین روز بازی‌های آسیایی

شنا: ۱۰۰ متر کرال پشت (جمال چاوشی‌فر) مقدماتی ساعت ۹، فینال ساعت ۱۹:۲۵

هندبال: ایران- هنگ‌کنگ، ساعت ۱۲

دوچرخه‌سواری: تیمی تعجبی (بهنام آرن، حمید بیک‌خورمیزی، حسین ناظقی، علی خادمی) ساعت ۱۶:۱۲، فینال ساعت ۱۸

شمشیربازی: انفرادی سابر (مجنتی عابدینی، علی پاکدامن) ساعت ۱۱، یک‌چهارم ساعت ۱۵:۳۰، نیمه‌نهایی ساعت ۱۹ و فینال ساعت ۲۰:۱۰ ژئمناسیتیک: تیمی (محمد رمضانپور، هادی خناری‌نژاد، سعیدرضا کیخواجه، محمدرضا حمیدی و ایمان خاموشی) فینال از ساعت ۱۰ تا ۱۹
جودو: ۷۳کیلوگرم (سعید ملایی) و ۸۱کیلوگرم (امیر قاسمی‌نژاد) از ساعت ۱۴، نیمه‌نهایی ساعت ۱۶:۴۵، فینال ساعت ۱۹:۰۰
ووشو: مقدماتی ساندای مردان وزن ۶۵- (محسن محمدسیفی) با نماینده فیلیپین، وزن ۷۵- (حمیدرضا لادور) با نماینده نپال از ساعت ۱۹ به بعد
قایقرانی: روینگت دونفره مردان، مقدماتی (سیم‌مجنتی شجاعی و امیر رهنما) ساعت ۱۰:۱۰، روینگت تک نفره، مقدماتی (محسن شادی) ساعت ۱۰:۳۰، روینگت سبک‌وزن زنان، مقدماتی (سولماز عباسی) ساعت ۱۰:۵۰، روینگت ۴ نفره زنان، ریه شلژ- (مریم سعیدی، نازنین رحمانی، نازنین ملایی، مهسا جاور) ساعت ۱۱:۳۰، روینگت هشت‌نفره مردان، مقدماتی (سعید عادل)، یاسر و وحید جوهری، مسعود محمدی، افشار حیدری، اتابک پیش‌یار، فرهاد و فرزاد کربلایی، کیهان شمس (سکان‌دار) - مقدماتی ساعت ۱۱:۴۰
تیراندازی: ساعت ۹ مقدماتی، ساعت ۱۱:۳۰ فینال، تپانچه ۱۰متر بادی مردان (ابراهیم برخوردار، ابراهیم رحیمی، محمد احمدی) ساعت ۹:۳۰ مقدماتی، ساعت ۱۴:۱۵ فینال، تپ آب مردان (سید بلک یگانه)

ادامه از صفحه ۶

پیشنهاد ائتلاف گازی روسی – ایرانی

آمریکایی‌ها تولید داخلی گاز را به سرعت افزایش داده و به‌گفته منابع رسمی، «اگانها» از همه توافقات با امارات گازی دست کشیدند و گاز قطری را به بازار اروپایی انداختند. قطر به همین علت به این بازار علاقه‌مند است و می‌تواند گاز تغلیظ‌شده خود را در چارچوب قراردادهای کوتاه‌مدت و به قیمت‌های دامپینگ بفروشد که این وضع باب طبع روسیه نیست.

این «جنگ گازی» که پشت‌پرده مجمع کشورهای صادرکننده گاز جریان دارد، با یک پدیده مهم توأم است: قطر سعی می‌کند روسیه را به حسن‌نیت و آمادگی خود برای همکاری متقاعد کند. سال ۲۰۱۰ سال اوج‌گیری تماس‌های دولتی بین روسیه و قطر بود. در ماه مارس همان سال نخست‌وزیر (سابق) قطر از مسکو دیدار کرد که قول سرمایه‌گذاری‌های چندین میلیاردی را داده و حتی با علاقه، پیشنهادهای دیدیمتری مدوفا را مبنی بر توسعه کنسرسیوم صادرکنندگان گاز گوش کرد. در ماه

آوریل ایگور سچین، معاون وقت نخست‌وزیر و سرگئی شمانکو، وزیر وقت انرژی روسیه به قطر سفر کرده و درباره همکاری دوجانبه و تشکیل کمیسیون دولتی برای همکاری در عرصه گازی مذاکرات انجام دادند. در ماه نوامبر امیر (سابق) قطر از مسکو دیدار کرد. در همان سال ۲۰۱۰ قطر به گازپروم پیشنهاد کرد در توسعه میدان «شمالی» در خلیج‌فارس (که با پارس جنوبی ایرانی مجاور است) ش‌رکت کند که توسعه آن تا سال ۲۰۱۴ به حال تعلیق درآمده بود. قطر هم‌زمان وعده سرمایه‌گذاری در توسعه میدان «نامبی جنوبی» شبه‌جزیره یامال روسیه و ساخت کارخانه تغلیظ گاز یامال را داد. طبیعی است که این وعده‌های طرف قطری از حد وعده‌های اجرا شده یا فراتر نگذاشت. روسیه در سال‌های ۲۰۱۱-۲۰۱۰ به قطر طرح‌های متعدد در زمینه نفت و گاز، تولید طلا و در بخش ساختمان وسایر زمینه‌ها معادل ۱۲-۱۰ میلیارد دلار را پیشنهاد کرد. قطر همیشه مشارکت گسترده مالی خود را وعده می‌داد ولی در هیچ‌یک از آن طرح‌ها شرکت نکرد و در همان حال در دارایی غیرمنقول و باشگاه‌های فوتبال اروپای غربی سرمایه‌گذاری کرد. بعد از آن قطر با انتقام از بی‌میلی مسکو به حمایت از سرنگونی رژیم لیبی و جنگ سوریه، به منافع روسیه لطمه زد. دوحه مساله تداک و تشکیل اولین اجلاس سران مجمع گازی را سیاسی کرد. در رسانه‌های گروهی قطری کارزار تبلیغاتی بی‌سابقه‌ای علیه مسکو به خاطر موضع‌گیری آن در قبال لیبی و سوریه شروع شد؛ از جمله دعوت به قطع روابط اقتصادی با فدراسیون روسیه و برگزاری تظاهرات در جمعیت معتزلمان جلوی نمایندگی‌های دیپلماتیک روسیه در کشورهای عربی. کار به جایی رسید که پلیس قطر، ولادیمیر تیتارنکو، سفیر فدراسیون روسیه را مورد ضرب‌وشتم قرار داد. روز وی ۲۹ نوامبر ۲۰۱۱ در فرودگاه دوحه براساس کتوانسیون وین، با بازکردن پست دیپلماتیک مسکو منعافت کرد. ولی کار به اینجا ختم نشد. در ماه فوریه سال ۲۰۱۲ در دوحه نمایندگی گازپروم افتتاح شد و ولی روز اول آوریل نخست‌وزیر قطر در مجمع انرژی در دوحه بی‌برده اعلام کرد که این امارت درصدد است در بازار گاز اروپای جنوبی با روسیه رقابت کند که این کار با روحیه عادی «بازی دوپهلوی» قطر با روسیه سازگار بود.

این کار با برنامه‌های آمریکا و اتحادیه اروپا مبنی بر کاهش وابستگی اروپای جنوبی و ترکیه به حامل‌های انرژی روسی نیز همخوانی داشت. قطر در این جنگ گازی هم‌زمان دو برگ برنده مکمل دارد: اولاً، هزینه‌انتقال گاز تغلیظ‌شده از طریق دریا کمتر است تا استفاده از خطوط لوله روسی و ثانیاً، در این زمینه «بسته سوم انرژی» اتحادیه اروپا اهمیت دارد که قبل از همه علیه صادرات روسی طراحی‌شده و اتحادیه اروپا با استفاده از امکانات قطر آن را پیش می‌برد. مسکو بالاخره باید بفهمد که نمی‌توان با قطر به توافق رسید و بنابراین باید به برقراری «روابط ویژه» با کشورهای میلرت وزید که پیشنهادهای روسیه را برای اقتصاد خود سودآور می‌دانند و شریک این پیشنهادها هستند. این‌ها ایران، عراق و ونزوئلا هستند.

چشم‌انداز همکاری گازی روسی – ایرانی

پیشنهادهای ایران درباره طرح‌های مشترک و ازجمله میدان عظیم «پارس جنوبی»، بر خلاف طرح‌های تخیلی قطر، مشخص و واقع‌گرایانه است. ولی باید درست فهمید که واشنگتن به مختل کردن همه توافقات احتمالی روسی – ایرانی علاقه‌مند است. کاملاً روشن است که روسیه بدون همکاری با ایران جهت فرصتی ندارد تا جلوی توسعه‌طلبی خردننده و تلاش‌های آمریکا برای برهم‌زدن بخش انرژی اقتصاد روسیه را بگیرد. ولی اگر مسکو مانند سابق در زمینه روابط با ایران از غریب حساب ببرد، خسارات اقتصادی روسیه که تاکنون رخ داده است، می‌تواند بیشتر شود. در اینجا عامل سوریه هم مطرح می‌شود. برای ایران مشکل خاصی ایجاد نمی‌کند که صادرات گاز قطر تغلیظ‌شده قطری را که از تنگه هرمز می‌گذرد، محدود کند. البته تا زمانی که بشار اسد که به مسکو و تهران گرایش دارد، روی کار باشد، تشریک مساعی روسیه و ایران در زمینه سیاست خارجی از معنای نه ژئوپلیتکی بلکه مشخص اقتصادی برخوردار می‌شود زیرا می‌تواند جلوی توسعه‌طلبی گازی قطر را در جهت بیرون‌رانش روسیه از بازارهای سنتی گاز، بگیرد. بنابراین، خروج روسیه، ایران، ونزوئلا و سایر کشورهای که نمی‌خواهند زیر بار فشار آمریکا بروند، از مجمع کشورهای صادرکننده گاز، بهترین وسیله خنثی کردن تأثیر منفی این مجمع است. باید به جای آن ائتلاف جدید و واقعاً کارآمدی را به وجود آورد که بتواند منافع همه صادرکنندگان بزرگ گاز را طریقی تنظیم و قیمت‌های گاز، توافق درباره کار در بازارهای مختلف گاز و همکاری در زمینه انتقال گاز را تأمین کند. به‌عنوان گام اول باید درباره تشکیل ائتلاف گازی روسی – ایرانی به توافق رسید. کشورهای تولیدکننده دیگر می‌توانند به موازات آماده‌شدن، به این ائتلاف ملحق شوند. فقط برای قطر و اقمار دیگر آمریکا در این ائتلاف جدید جایی نخواهد بود.